
 

 

Visuomenės sveikatos priemonių, finansuojamų 

Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos 

lėšomis, paraiškų atrankos konkurso 

organizavimo tvarkos aprašo 

10 priedas 

 

 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PRIEMONĖS SANTRAUKA 
 

2026-02-02 
(data) 

 

Priemonės pavadinimas Žemo slenksčio paslaugų teikimas asmenims, turintiems didžiausią riziką užsikrėsti ŽIV ir lytiškai plintančiomis 

infekcijomis Vilniaus mieste 2025-2027 

Priemonės vykdytojas  ŽIV ir AIDS paveiktų moterų bei jų artimųjų asociacija 

Priemonės įgyvendinimo laikotarpis 

2026-02-01 – 2026-12-20 

Skirta finansavimo suma 32 000,00 (trisdešimt du tūkstančiai eurų) 

Pareiškėjo indėlio suma 31 507,00 (trisdešimt vienas tūkstantis penki šimtai septyni eurai) 

Priemonės tikslas Mažinti ŽIV ir LPI plitimą užtikrinant ankstyvąją diagnostiką ir informacijos sklaidą rizikos grupėms, ypač 

jaunimui ir visai visuomenei. 

Tikslinė grupė / narių skaičius Seksualiai aktyvūs asmenys nuo 17 iki 55 metų, vartojantis nešvirkščiamąsias psichotropines medžiagas ir 

turintys nesaugių lytinių santykių. Asmenys, kuriems suteiktos konsultacijos ir atlikti ŽIV testai: 600 asmenų; 

Asmenys, kuriems suteiktos konsultacijos ir atlikti sifilio testai: 350 asmenų; Asmenys, kuriems suteiktos 

konsultacijos ir atlikti HCV testai: 400 asmenų; Asmenys, kuriems suteiktos konsultacijos ir atlikti HBV testai: 

200 asmenų; Asmenys, kuriems suteiktos nuotolinės konsultacijos: 350. 

Numatomos vykdyti veiklos Vykdyti ŽIV ir kitų LPI infekcijų profilaktiką ir ankstyvąją diagnostiką tarp tikslinių grupių Vilniaus miesto 

savivaldybėje, užtikrinti nemokamą ir anonimišką konsultavimą ir ištyrimą atrankiniais greitaisiais ŽIV, hepatito 

B, hepatito C ir sifilio bei atrankiniais ŽIV savikontrolės testais; ugdyti rizikos grupių sveikos gyvensenos 

įgūdžius vykdant nuotolines konsultacijas elektroniniu paštu, socialiniuose tinkluose ir telefonu; vykdyti 
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informacijos sklaidą jaunimo centruose, kituose viešuosiuose renginiuose, ant Vilniaus viešojo transporto; atlikti 

priemonės efektyvumo tyrimą. 

Numatomas poveikis ir rezultatai (kiekybiniai 

ir kokybiniai) 

 

Kiekybiniai: Asmenys, kuriems suteiktos konsultacijos ir atlikti ŽIV ir kiti LPI testai: 2026 m. – 600 asmenų. 

Išdalinta 100 vnt. x 4 kalbomis lankstinukų, 350 vnt. dėžučių (prevencinių priemonių ir dalomosios medžiagos) 

su spauda „Tiesiog naudok“; Asmenys, kuriems suteiktos konsultacijos ir atlikti sifilio testai: 2026 m. – 350 

asmenų; Asmenys, kuriems suteiktos konsultacijos ir atlikti HCV testai: 2026 m. – 400 asmenų; Asmenys, 

kuriems suteiktos konsultacijos ir atlikti HBV testai: 2025 m. – 200 asmenų; Suteiktų nuotolinių konsultacijų 

skaičius: 2026 m. – 350 konsultacijų; Iškabinta 10 plakatų „Tiesiog naudok“; Lipdukas ant 1 Vilniaus viešojo 

transporto priemonės su informacija apie galimybę išsitirti dėl ŽIV ir LPI - 1 vnt.; Dalyvauti 2 renginiuose bei 

pristatyti Projekto veiklas Vilniaus mieste; Parengtų ir pristatytų analizių skaičius 2026 m. –1. 

Kokybiniai: Asmenų dalis, kurie po dalyvavimo veiklose sužinojo savo ŽIV, sifilio, HCV, HBV statusą ir 

padidino informuotumą apie ŽIV, LPI, HCV, HBV – ne mažiau, nei 80 proc.; Asmenų dalis, kurie po 

konsultacijų padidino informuotumą apie ŽIV ir LPI – ne mažiau, nei 80 proc.; Lankytojų dalis, kurie po 

susipažinimo su stendų informacija įvertino ją kaip naudingą ir informatyvią bei respondentų dalis, pastebėjusių 

informacinį lipduką ir supratusių jo žinutę, bei internetinės svetainės lankytojų dalis, kurie po peržiūros įvertino 

pateiktą informaciją kaip naudingą, bei renginių lankytojų dalis, kurie po susitikimų įvertino gautą informaciją 

kaip reikšmingą – ne mažiau, nei 80 proc. 

Kontaktinė informacija ir registracijos 

galimybės: telefono numeris, el. paštas, 

socialiniai tinklai, interneto svetainė ir kt. 

 

Informacija apie priemonę ir jos rezultatus bus viešinama oficialiame organizacijos interneto  tinklapyje 

www.demetra.lt, El. paštas: demetra@demetra.lt; Tel.: +370 5 233 2533; +37068710655; Asociacijos 

„Demetra“ Facebook paskyroje (https://www.facebook.com/asociacijademetra); 

 „Checkpoint: ŽIV prevencijos centras“ Facebook platformoje: 

(https://www.facebook.com/Checkpoint.demetra); El. paštas: checkpoint.demetra@gmail.com  

Tel.:+37060880534. 

 

Santrauką parengęs asmuo  Kęstutis Rudaitis     (Parašas) 
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